Протокол

заседания Общественного совета парков культуры и отдыха

городского округа Королёв Московской области

при Муниципальном бюджетном учреждении культуры городского округа

Королёв Московской области «Парки Королёва»

29.06.2024                                                                                                                 № 6

Место проведения:

Центральный городской парк, Арт-веранда

(Московская область, г. Королев, ул. Терешковой)

Формат заседания: очно

Число членов совета:

42 человека

Число членов совета,

присутствующих на

заседании совета:

12 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 Вступительное слово председателя Общественного совета парков

культуры и отдыха городского округа Королёв Московской области при

Муниципальном бюджетном учреждении культуры городского округа Королёв

Московской области «Парки Королёва», директора Муниципального

бюджетного учреждения культуры городского округа Королёв Московской

области «Парки Королёва» Буткова Д.В.

1. Обсуждение наиболее актуальных вопросов

Докладчик: Бутков Дмитрий Викторович, председатель Общественного

совета парков культуры и отдыха городского округа Королёв Московской

области при Муниципальном бюджетном учреждении культуры городского

округа Королёв Московской области «Парки Королёва», директор

Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Королёв

Московской области «Парки Королёва».

2. Разное.

СЛУШАЛИ:

 Буткова Д.В., председателя Общественного Совета, директора МБУК

«Парки Королева».

 Доложил информацию об изменениях в экосистеме и благоустройстве

парковых территорий, которая была представлена на Форуме директоров парков

Подмосковья, прошедшем 27 июня 2024 года в г. Истра Московской области.

 Отметил, что на предыдущих заседаниях Общественного совета парков

культуры и отдыха городского округа Королёв Московской области при

Муниципальном бюджетном учреждении культуры городского округа Королёв

Московской области «Парки Королёва» (далее – Общественный совет)

обсуждался вопрос установки Альпийской горки в Центральном городском

парке.

 Жители выступили против.

 В ходе обсуждения благоустройства территории Центрального городского

парка Мейерович А.С. предложил пригласить представителей Управления

благоустройства Администрации городского округа Королёв Московской

области на следующее заседание Общественного совета, чтобы озвучить

пожелания, касающиеся работ проводимых подрядной организацией

ООО «ГОРЗЕЛЕНХОЗ».

Выступил с просьбой разработать паспорт клумбы, расположенной на

территории зоны буккроссинга, и обсудить концепцию парка.

 Чаленко Е.В. выступила с инициативой написать письмо от жителей в

Администрацию городского округа Королёв о необходимости внесения

изменений, касающихся уборки территории парковых зон. Предложила

увеличить количество публикаций по информированию жителей города о

мероприятиях, проводимых в парках, в городских пабликах.

 От присутствующих на заседании членов Общественного совета

поступили предложения:

 - о необходимости преобразования ресторана «Мельница» в соответствие

с парковым стандартом для привлечения посетителей в парк;

 - о приглашении на заседание Общественного совета представителей

отдела по территориальной безопасности Администрации городского округа и

УМВД России по городскому округу Королёв для обсуждения вопроса

установки качелей в сквере «Покорителей космоса» и возможности

патрулирования данной территории в вечернее и ночное время.

РЕШЕНИЕ:

1. Запланировать проведение ближайшего заседания Общественного

совета 27 июля 2024 год.

2. Подготовить паспорт клумбы, расположенной на территории зоны

буккроссинга в Центральном городском парке.

3. Проработать вопрос по увеличению публикаций о мероприятиях,

проводимых в парках, в городских пабликах.

4. Подготовить перечень вопросов, касающихся работ, проводимых на

территории Центрального городского парка подрядной организацией

ООО «ГОРЗЕЛЕНХОЗ».

5. В сентябре 2024 года на заседание Общественного совета пригласить

представителей Управления благоустройства Администрации городского округа

Королёв, подрядной организации ООО «ГОРЗЕЛЕНХОЗ», отдела по

территориальной безопасности Администрации городского округа и УМВД

России по городскому округу Королёв.

Председатель Общественного совета парков

культуры и отдыха городского округа Королёв

Московской области при Муниципальном

бюджетном учреждении культуры городского

округа Королёв Московской области

«Парки Королёва»        Д.В. Бутков